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O potrzebie modernizacji 
dro g i pro w adząc ej  z   Olk usza 
do Krakowa mówi się od wielu 
lat, jako że trasą tą codziennie 
przejeżdżają dziesiątki tysięcy 
pojazdów. Niedawno rozpoczę-
ła się modernizacja olkuskiego 
odcinka „krajówki”, a  niebawem 
ruszą również prace na odcin-
kach Zederman-Jerzmanowice 

Droga ekspresowa 
zamiast krajowej?

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Jedyne w Olkuszu Przedszkole Terapeutyczne 
zaprasza na bezpłatne zajęcia  

specjalistyczne dla dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego
Oferujemy intensywne oddziaływania 

terapeutyczne dla dzieci z: autyzmem, afazją, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i innymi

Co nas wyróżnia?
- Mała liczebność dzieci w grupach (4-5 osób)  

umożliwia indywidualizację procesu  
terapeutycznego oraz osiągniecie sukcesu  

znacznie szybciej niż w placówkach  
integracyjnych czy ogólnodostępnych.

- Intensywna terapia logopedyczna, psychologiczna, 
integracja sensoryczna, fizjoterapia, stała obecność 

pedagogów specjalnych, specjalisty ds. autyzmu.
- Wykwalifikowana, sprawdzona i serdeczna  

kadra nastawiona na dobro dziecka.
- Stałe monitorowanie postępów dziecka.  

Możliwość bezstresowego przeniesienia do większej 
grupy w przypadku sukcesów terapeutycznych.

- Baza dydaktyczna przygotowana dla dzieci  
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

- Wsparcie Rodziców, Rodziny dziecka.

Przedszkole Terapeutyczne 
„Mądre Urwisy”  

ul. J. Kantego 7,  
32-300 Olkusz,

Kontakt w sprawie rezerwacji miejsca: 690 484 104.
Z tym ogłoszeniem czesne w przedszkolu  

terapeutycznym wynosi 1 zł.  
Oferta ograniczona czasowo.

• Biuro Nieruchomości   • Kompleksowa obsługa
• Licencjonowany pośrednik nieruchomości

• Kredyty, wycena, zarządzanie

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl
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11 czerwca 2024 r. w  prze-
strzeni wokół olkuskiej Biblioteki 
odbyło się wyjątkowe wydarzenie 
- Międzynarodowa Akcja CZY-
TANIE NA POLANIE. Jej celem 
była promocja czytelnictwa wśród 
dzieci i   młodzieży, zwrócenie 
uwagi uczniów na czytanie jako 
atrakcyjną formę spędzania czasu 
wolnego oraz zachęcenie do sięga-
nia po książkę w  każdej sytuacji 
i  każdym miejscu. Patronat me-
dialny nad imprezą objęły: „Gazeta 
Olkuska” i „Przegląd Olkuski”.

Przed południem spotkanie, 
w  którym wzięli udział uczniowie 
z partnerskich, olkuskich Szkół Pod-
stawowych: Nr 1, 4, 5 i 10, rozpoczęło 
się od czytania przez Marcina Wier-
ciocha – Zastępcę Burmistrza Miasta 

i Gminy Olkusz książki Wypożyczal-
nia skrzydeł – Opowieść o  magii 
czytania Iwony Pietrzak-Płachty.

Po rozmowie o lekturze, na dzieci 
czekało wiele kreatywnych zadań, gier 
i zabaw rozmieszczonych w czterech 
tematycznych strefach:

Bajkowy konkurs Strefa za-
baw - gry i  zabawy z  książkami 
Kreatywny zakątek – malowanie 
na folii Tworzenie wiosennych ramek  
z kwiatów i liści.

W wydarzeniu wzięła również 
udział babcia Granny Fix z Centrum 
Helen Doron w Olkuszu – partnera 
imprezy.

Wszystkie dzieci biorące udział 
w wydarzeniu otrzymały drobne upo-
minki ufundowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz.

Po południu z  kolei w  ramach 
Międzynarodowej Akcji CZYTANIE 
NA POLANIE odbyło się kolejne, 

tym razem w  plenerze, spotkanie 
Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Młodzi Klubowicze omó-
wili książkę,, Arystoteles i  Dante 
przepadają w  toni Życia” Benja-
min’a Alire’a Sáenz’a.

Wtorkowe spotkanie zakończyło 
obchody 23. Ogólnopolskiego Tygo-

dnia Czytania Dzieciom w olkuskiej 
Bibliotece.

Gorąco dziękujemy wszystkim 
za udział w  wydarzeniu. Mamy 
nadzieję, że nasza akcja dostarczyła 
dzieciom zarówno wiedzy, jak i ra-
dości z aktywnego spędzania czasu 
na łonie natury.

Międzynarodowa Akcja 
CZYTANIE NA POLANIE oraz Jerzmanowice-Giebułtów. 

Nie obejmą one jednak budowy 
nowych pasów ruchu. Czy jest 
szansa, aby w przyszłości powsta-
ła ekspresowa „dwupasmówka” 
do Krakowa?

Przypominamy, że Śląsk i  sto-
lica Małopolski skomunikowane 
są ze sobą w głównej mierze poprzez 
dwie drogi: płatną autostradę A4 
oraz Drogę Krajową nr 94, prze-
biegającą m.in. przez Olkusz. O  ile 
z  aglomeracji śląsko-zagłębiow-
skiej do Srebrnego Grodu dojechać 
możemy drogą w  standardzie 2x2 
(po dwa pasy ruchu w każdą stronę), 
tak w  Olkuszu zaczynają się już 
przysłowiowe „schody”: ze względu 
na dużą ilość skrzyżowań i przejść 
dla pieszych, ruch mocno spowal-
nia, a  po minięciu rogatek miasta 
droga zwęża się do jednego pasa 
ruchu w każdą stronę.

Od lat mówi się zatem o  ko-
nieczności  modernizacji  trasy 
w  kierunku Krakowa. Mieszkańcy 
powiatu olkuskiego najchętniej 
widzieliby w  tym miejscu drogę 
w takim samym standardzie jak ta, 
którą możemy dojechać chociażby 
do Dąbrowy Górniczej. Pomysł ten 
postanowił niedawno odświeżyć Po-
seł na Sejm RP Łukasz Kmita, który 
złożył interpelację do Ministerstwa 
Infrastruktury w  sprawie moder-
nizacji odcinka DK94 pomiędzy 
Śląskiem i  Krakowem do standar-
du drogi ekspresowej. Jak wynika 
z  udzielonej mu odpowiedzi, taki 
projekt jak dotąd nie był brany pod 
uwagę zarówno przez poprzedni 
rząd, jak i obecny.

Jakie będzie wyglądać  
modernizacja drogi?

„Priorytet inwestycyjny dla 
Ministerstwa Infrastruktury sta-
nowią odcinki dróg ujęte w  Rzą-
dowym Programie Budowy Dróg 
Krajowych do 2030 r. (z perspektywą 
do 2033 r.), oraz w  Programie Bu-
dowy 100 Obwodnic na lata 2020-
2030.” – poinformował Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Infrastruk-
tury Paweł Gancarz. Jednocześnie 
resort infrastruktury potwierdził 
konieczność poprawy przepustowo-
ści Drogi Krajowej nr 94 na odcinku 
Olkusz - Kraków: „Jedną z  głów-
nych zidentyfikowanych przyczyn 
wpływających na warunki ruchu 
drogowego na przedmiotowym 
odcinku stanowią skrzyżowania 
drogi krajowej nr 94 z  drogami 
innych zarządców. W  związku 
z  powyższym zainicjowano szereg 
zadań inwestycyjnych dot. odcin-
kowej rozbudowy DK94 w Olkuszu, 
na odc. Zederman-Jerzmanowice 
oraz na odc. Jerzmanowice-Giebuł-
tów. Wykonany został już z  kolei 
zakres prac związany z rozbudową 
DK94 do przekroju 2 × 2 pasy ruchu 
na odc. Giebułtów-Modlnica”. – wy-
liczył przedstawiciel Ministerstwa 
Infrastruktury.

Wspomniane prace na drodze 
z  Olkusza do Krakowa mają objąć 
remont drogi,  a  także poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
poprzez m.in. budowę i  przebu-
dowę chodników, zatok autobu-
sowych czy skrzyżowań. Umowę 
na rozbudowę DK94 na odcinku 
Zederman – Jerzmanowice zawarto 
w  listopadzie 2021 roku w  trybie 
„projektuj i buduj”, a planowane lata 
realizacji tych robót budowlanych 
to lata 2024 - 2026. W  przypadku 
rozbudowy DK94 na odcinku Jerz-
manowice – Giebułtów, roboty bu-
dowlane przewidywane są natomiast  
na lata 2026 – 2028.

Co stoi na przeszkodzie, żeby 
zbudować „dwupasmówkę”?

Poszerzenie trasy na Kraków 
do standardu 2x2 stanowiłoby 
ogromne wyzwanie ze względu 
na uwarunkowania geograficzne 
obszaru Wyżyny Krakowsko–Czę-
stochowskiej, w szczególności w od-

niesieniu do miejscowości takich 
jak Jerzmanowice, Szyce, Biały 
Kościół czy Modlnica: „Wyprowa-
dzenie ruchu tranzytowego poza 
ich teren byłoby bowiem mocno 
utrudnione ze względu na prawne 
ograniczenia podyktowane koniecz-
nością ochrony przyrody, w  tym 
Ojcowskiego Parku Narodowego 
oraz Parku Krajobrazowego Dolinki 
Krakowskie.” – wskazują urzędnicy 
resortu infrastruktury.

Kolejny istotny czynnik to szyb-
ko postępująca urbanizacja przed-
mieść Krakowa, czego przykładem 
może być chociażby Modlnica: 
„Ewentualne wyprowadzenie ruchu 
tranzytowego mogłoby wiązać się 
bowiem z  koniecznością licznych 
wyburzeń w  związku z  trwającym 
intensywnym procesem rozbu-
dowy zabudowy mieszkaniowej.”  
– dodaje Paweł Gancarz.

Bezpłatna autostrada A4 
rozładuje ruch  

na olkuskiej trasie?
Dla wielu kierowców DK94 

stanowi bezpłatną alternatywę dla 
horrendalnie drogiej autostrady A4: 
przypominamy, że około 61-kilome-
trowy odcinek łączący metropolię 
śląską i Kraków przekazano w 1997 
roku, na mocy koncesji, w  zarzą-
dzanie prywatnej firmie. Obecnie 
za przejazd z Mysłowic do Krakowa 
kierowcy samochodów osobowych 
muszą zapłacić aż 32 złote! Sposo-
bem na rozładowanie ruchu w na-
szej okolicy ma być zatem zniesienie 
opłat za przejazd: „W 2027 r. wyga-
śnie umowa koncesyjna zawarta 
między Państwem Polskim i spółką 
Stalexport Autostrada Małopolska 
SA W  związku z  powyższym dzia-
łania Ministerstwa Infrastruktury 
koncentrują się na przygotowaniu 
do przejęcia autostrady przez Ge-
neralną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i  Autostrad (GDDKiA).” – czyta-
my w  odpowiedzi na interpelację  
Łukasza Kmity.

Bezpłatny przejazd nie obejmie 
jednak samochodów ciężarowych, 
które będą objęte tym samym sys-
temem, jak ten, który obwiązuje 
obecnie na DK94: „Po 2027 r. strona 
publiczna będzie miała całkowi-
tą kontrolę nad poborem opłat 
drogowych na przedmiotowym 
odcinku i zostanie on objęty opłatą 
elektroniczną od pojazdów ciężkich 
(o dopuszczalnej masie całkowitej 
przekraczającej 3,5 t) w ramach Sys-
temu Poboru Opłaty Elektronicznej 
Krajowej Administracji Skarbowej 
(e-TOLL).” – poinformował przedsta-
wiciel Ministerstwa Infrastruktury.

Warto również dodać, że zwięk-
szeniu ulegnie przepustowość 
autostrady, która niebawem ma zo-
stać zmodernizowana: rozbudowa 
autostrady A4 na odcinku Kraków-
-Katowice  została  podzielona 
na 2 odcinki realizacyjne, czyli 
węzeł Murckowska – węzeł Byczyna 
oraz węzeł Byczyna – węzeł Balice 
I, dla których odpowiednio w  paź-
dzierniku i w listopadzie 2023 roku 
zatwierdzono Programy Inwestycji 
na proces przygotowawczy.

„Zgodnie z  aktualnym harmo-
nogramem dobudowa dodatkowego 
pasa ruchu autostrady A4 na odc. 
Kraków-Katowice przewidywana 
jest w perspektywie obowiązywania 
Rządowego Programu Budowy Dróg 
Krajowych i  Autostrad do 2030 r. 
(z perspektywą do 2033 r.). Intencją 
Ministerstwa Infrastruktury jest, 
by w  przyszłości, po planowanej 
rozbudowie autostrada A4 pomię-
dzy Krakowem a  Katowicami, nie 
tylko lepiej odpowiadała potrzebom 
polskich użytkowników dróg, ale 
także, żeby lepiej służyła okolicznym 
mieszkańcom, np. dzięki przeniesie-
niu ruchu tranzytowego na nowy, 
rozbudowany pas autostrady.” – 
podsumowują urzędnicy.

Róża Wiatrów na Pustyni Błędowskiej
Start: godz. 17.00 

Występ wokalny: Emilia Żądło
Występ wokalny: Emilia Bocheńska
Występ wokalny: Maria Majewska
Koncert Zespołu Tesamee
Koncert Zespołu KWIATY PUSTYNI
Koncert  Zespołu SPAAM
Koncert Gwiazdy Wieczoru - 

       MACIEJA MALEŃCZUKA
Ponadto:

Prezentacja stoisk  branży turystycznej 
      regionu Małopolskiej Jury

Wycieczki wokół Pustyni Błędowskiej 
       i pobliskich atrakcji turystycznych

Degustacje produktów lokalnych
Liczne konkursy i zabawy, malowanie buziek

Zapewniamy dowóz na imprezę!
Kursy autobusów :
Parking przy boisku Orlik w Kluczach: godz. 17.00, 20.00
Parking przy Róży Wiatrów: 22.00

Program:

Patronat honorowy:

Projekt pt. “Święto Małopolskiej Jury” zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

Wójt Gminy KluczeMarszałek Województwa MałopolskiegoStarosta Powiatu Olkuskiego

Patronat medialny:

Sponsorzy:

WolbromSułoszowaSkałaOlkuszKrzeszowiceKluczeJerzmanowice-
Przeginia

IwanowiceBukownoBolesław

Organizatorzy:

Trzyciąż

Partnerzy:

ciąg dalszy ze str. 1
„Droga ekspresowa zamiast...”

OGŁOSZENIE PŁATNE



3Przegląd Olkuski | 14 czerwca 2024 |www.przeglad.olkuski.pl

POWIAT
ZGH Bolesław, fot. K.Boniecki

Z a r z ą d  Z G H  „ B o l e s ł a w ” 
w Bukownie podjął decyzję, że mi-
mo likwidacji kopalni Olkusz-Po-
morzany, wieża szybowa „Chrobry” 
pozostanie na swoim miejscu 
i dalej będzie górowała nad krajo-
brazem zachodniej części Olkusza. 
Jest to doskonała wiadomość, 
bo wieża ta dla wielu mieszkańców 
jest ważnym symbolem wielo-
wiekowej tradycji górniczej w  re-
jonie Olkusza ponieważ jeszcze 
do niedawna groziła jej rozbiórka. 
Dzięki tej decyzji będzie on przez 
kolejne lata przypominał o pięknej 
historii wydobycia rud cynku i oło-
wiu, a  także i  srebra, od którego 
pochodzi nazwa Srebrne Miasto. 
Nieco inna przyszłość czeka wieżę 
„Dąbrówka”. Plan jest taki, żeby 
przenieść ją na Pustynię Błędow-
ską, gdzie niewątpliwie będzie 
atrakcją turystyczną.

Plan likwidacyjny kopalni Ol-
kusz-Pomorzany przyjęty w związku 
z zakończeniem wydobycia w 2020 
roku z  powodu wyczerpania złóż 
zakładał, że całe szyby – podobnie jak 
pozostała infrastruktura związana 
z kopalnią – zostaną zlikwidowane. 
Dość szybko wyklarował się pomysł 
na zagospodarowanie wieży szy-
bowej „Dąbrówka”. Władze gminy 
Klucze porozumiały się z władzami 
ZGH, aby było możliwe przeniesie-

nie wieży na Pustynię Błędowską, 
która jest odwiedzana przez rzesze 
turystów każdego roku i  mogłaby 
stanowić dodatkową atrakcję. Ak-
tualnie tworzony projekt rozbiórki 
pozwalający zlikwidować wieżę 
i podzielić ją na segmenty, a potem 
odtworzyć na pustyni. Nieco ina-
czej potoczyły się losy „Chrobrego”.  
Żaden z  samorządów nie wyraził 
woli, aby przejąć wieżę.

Walka o „Chrobrego”
Widząc jednak wartość sym-

boliczną wieży szybowej, władze 
spółki już dwa lata temu przesłały 
list do Wojewody Małopolskiego, 
Marszałka Województwa Małopol-
skiego oraz władz samorządowych 
– Starostwa Powiatowego w  Ol-
kuszu i  Gminy Olkusz, w  którym 
przedstawiono propozycję nieod-
płatnego przekazania wieży szybo-
wej „Chrobry” wraz z  wydzielonym 
terenem oraz drogą dojazdową przy 
ulicy Wspólnej. Mimo tych sta-
rań i  nacisków społecznych, żaden 
z  samorządów propozycją nie był 
zainteresowany. Nie padł też żaden 
konkretny i możliwy do realizacji pomysł  
zagospodarowania tego obiektu.

Historia i tradycja  
wzięły górę

Wielowiekowe tradycje górnictwa 
rud cynkowo-ołowiowych w rejonie ol-
kuskim sięgają co najmniej XII wieku 
i były nieprzerwanie kontynuowane 
aż do czasów współczesnych przez 
kopalnie „Bolesław”, „Olkusz” i „Olku-
sz-Pomorzany”. Po wyczerpaniu złóż 
i zamknięciu tej ostatniej kopalni stały 
się już historią. Widocznym z daleka 
śladem tej działalności na powierzch-
ni była właśnie wieża „Chrobry”.

- Oczekiwania lokalnej społecz-
ności były jednoznaczne – wieża 
szybowa Chrobry powinna zostać, 
ponieważ jest symbolicznie ważna 
dla mieszkańców, spośród których 
wielu było przecież zawodowo 
związanych z  górnictwem i  naszą 
firmą. Chociaż nie ma żadnego uza-
sadnienia ze strony technicznej, aby 
zostawiać ten obiekt po zamknięciu 
kopalni, zrobiliśmy co w naszej mo-
cy, aby mimo tego wieża pozostała. 
Chociaż żaden z  samorządów nie 
chciał bezpłatnie przejąć wieży jako 

symbolu dziedzictwa górniczego, 
byliśmy mocno zdeterminowani, 
aby znaleźć rozwiązanie. Zrezygno-
waliśmy z  planów jego rozbiórki, 
ponieważ uznaliśmy, że za pozosta-
wieniem wieży przemawiają inne 
względy, nie mniej ważne, i  to one 
ostatecznie wzięły górę. Cały ciężar 
organizacyjny i  finansowy wzię-
liśmy na siebie ponieważ czuje-
my, że lokalna społeczność i  jej 
odczucia związane z  przyszłością 
wieży szybowej są dla nas bezdys-
kusyjnie wielką wartością – mó-
wi Bogusław Ochab, prezes ZGH  
„Bolesław” w Bukownie.

Co dalej  
z szybem Chrobry?

Na powierzchni ziemi pozosta-
nie sama wieża szybowa, która zo-
stanie odpowiednio zabezpieczona, 
zakonserwowana i oświetlona, aby 
cieszyła oczy mieszkańców i zwra-
cała uwagę osób przejeżdżających 
krajówką. Zlikwidowane natomiast 
zostanie nadszybie, czyli zabudo-
wania między powierzchnią ziemi 
a wieżą. Ze względów estetycznych 
rozebrane zostaną także niektóre 
elementy wieży szybowej. Finał 
prac przewidziany jest na pierwsze 
półrocze 2025 roku. Koszty projektu 
i  jego realizacji pokryte zostaną  
wyłącznie ze środków spółki.

Historia szybu „Chrobry”
Wieża szybowa jest częścią szy-

bu, którego nazwano „Chrobry”. 
Podobnie jak szyby „Dąbrówka” 
i  „Mieszko” był wykorzystywany 
do wydobywania na powierzchnię 
ziemi urobku z Kopalni „Pomorzany”, 
która rozpoczęła działalność w  1974 
roku i w ciągu 46 lat wyjechało z niej 
ponad 90 mln ton rudy. Szyb „Chro-
bry” był szybem dwuprzedziałowym 
wyposażonym w  rurę o  średnicy 7,5 
metra. Jak tłumaczy znawca historii 
górnictwa Jan Ryszard Chojowski, 
54-metrowa dwuzastrzałowa wieża 
szybowa przejmowała obciążenia 
od lin wyciągowych i  przenosiła 
je na fundamenty oraz zapewnia-
ła pionowy ruch klatek w  szybie. 
„Chrobry” wyposażony został w dwa 
wyciągi: klatkowy i skipowy (do trans-
portu urobku). Urządzenie wyciągowe 
skipowe kopalni „Pomorzany” było 

jednym z  najbardziej obciążonych 
urządzeń tego typu pracujących 
w  przemyśle wydobywczym. Wieża 
pomalowana jest na tradycyjny dla 
takich konstrukcji kolor niebieski 
i bez wątpienia stanowi znak rozpo-
znawczy przemysłu górniczego.

ZGH dla lokalnej  
społeczności

ZGH „Bolesław” to firma od de-
kad mocno angażująca się w lokalne 
inicjatywy w  ramach społecznej 
odpowiedzialności biznesu i inicju-
jąca działania ważne dla miejscowej 
wspólnoty. Troska o  dziedzictwo 
i  zachowanie w  pamięci tradycji 
górniczych są ważnym filarem tych 
inicjatyw. Namacalnym dowodem 
jest chociażby Kopalnia Wiedzy 
o  Cynku – nowoczesna i  multi-
medialna ekspozycja,  w  której 
odwiedzający mogą poznać historię 
górnictwa. Powołana przez zarząd 
spółki Fundacja ZGH regularnie 
wydaje publikacje i   organizuje 
wydarzenia przybliżające miesz-
kańcom i  turystom wielowiekowe 
dziedzictwo górnicze rejonu i  po-
pularyzuje historię wydobycia rud. 
Pozostawienie wieży szybowej jest 
kolejną inicjatywą, dzięki której pa-
mięć o górniczej przeszłości będzie 
mogła trwać przez kolejne dekady.

Jest plan na przyszłość  
wież szybowych  

„Chrobry” i „Dąbrówka”

POWIAT
Redakcja

Uważasz, że nie warto iść 
na wybory? Twój głos i  tak nic 
n i e  z m i e n i ?  M i n i o n e  w y b o r y 
do Parlamentu Europejskiego 
pełne są przykładów jak niewielka 
różnica może zaważyć o końcowym 
wyniku: w okręgu wyborczym nr 11 
(Śląsk) o tym, że mandat Konfede-
racji obejmie Marcin Sypniewski, 
a  nie Dobromir Sośnierz zadecy-
dowało… 49 głosów z  ponad 135 
tysięcy oddanych łącznie na ten 
komitet. W Srebrnym Mieście (bez 
sołectw) zwyciężyło natomiast 
Prawo i  Sprawiedliwość, choć 
partia Jarosława Kaczyńskiego 
wyprzedziła Koalicję Obywatelską 
o zaledwie 36 głosów! Jakie wnioski 
wysuwają się po eurowyborach? Ja-
cy kandydaci uzyskali szczególnie 
dobry lub niski wynik w Olkuszu?

Na stronie Państwowej Komisji 
Wyborczej opublikowane zostały 
wyniki wyborów do Parlamentu 
Europejskiego w skali m.in. powiatu 

olkuskiego oraz gmin wchodzących 
w  jego skład: największym popar-
ciem w  całym naszym powiecie, 
wynoszącym 42,61% (14 896 głosów), 
może pochwalić się Prawo i  Spra-
wiedliwość. Na kolejnych miejscach 
uplasowała się natomiast Koalicja 
Obywatelska (30,34%, 10 608 głosów), 
Konfederacja (15,23%, 5 325 głosów), 
Trzecia Droga (5,95%, 2 079 głosów) 
oraz Lewica (4,55%, 1 591 głosów). 
W  Gminie Olkusz również zwycię-
żyła partia Jarosława Kaczyńskiego, 
choć uzyskując już nieco niższy 
wynik, wynoszący 42,04% (6 545 
głosów). Dalej znalazła się Koalicja 
Obywatelska (32,23%, 5 018 głosów), 
Konfederacja (13,44%, 2 093 głosy), 
Trzecia Droga (6,01%, 935 głosów) 
oraz Lewica (5,00%, 779 głosów).

W samym mieście Olkusz (bez 
sołectw) najwięcej osób również 
wskazało na PiS (37,24%, 4 175 głosów), 
choć różnica między pierwszym 
a  drugim miejscem była już mini-
malna: Koalicja Obywatelska zdobyła 
bowiem 36,92% (4 139 głosów), a więc 
o  zwycięstwie w  Srebrnym Mieście 

zadecydowało zaledwie 36 osób! 
Co więcej, każda z  tych partii zwy-
ciężyła w 10 z 20 komisji wyborczych 
na terenie naszego miasta. Wynik 
ten przypomina sytuację z  drugiej 
tury wyborów Prezydenta RP, kiedy 
to w samym Olkuszu o zwycięstwie 
Andrzeja Dudy zadecydowały 322 
osoby (50,86% do 49,14%, 9491 do 9169 
głosów w  stosunku do Rafała Trza-
skowskiego). Wygląda zatem na to, 
że poparcie dla dwóch głównych sił 
politycznych w Polsce kształtuje się 
w Olkuszu niemal po równo i o wyni-
ku decyduje głównie to, ilu wyborców 
poszczególnego obozu zdecyduje się 
pójść na wybory, a ilu będzie wolało 
zostać tego dnia w domu.

Warto również przyjrzeć się 
wynikom kilku kandydatów, których 
wynik w Srebrnym Mieście znacząco 
się wyróżnił. Wśród tych polity-
ków, którzy mogą być zadowoleni 
ze swojego poparcia w niedzielnych 
wyborach, znów można wyróżnić 
przykładowo Ireneusza Rasia: Wi-
ceminister Sportu i  Turystyki, kan-
dydując z piątego miejsca komitetu 

Trzeciej Drogi, uzyskał w skali całego 
naszego okręgu wyborczego trzeci 
wynik na swojej liście, uzyskując 10 
494 głosy (8,00% wszystkich odda-
nych głosów na Trzecią Drogę w na-
szym okręgu wyborczym), ustępując 
jedynie kandydującej z  trzeciego 
miejsca byłej Przewodniczącej Sej-
miku Województwa Małopolskiego 
Urszuli Nowogórskiej (11 354 głosy, 
8,66%) oraz liderowi listy, byłemu 
kandydatowi na Prezydenta RP 
Adamowi Jarubasowi (81 674 gło-
sy, 62,30% wszystkich oddanych 
głosów na Trzecią Drogę w naszym 
okręgu wyborczym). Z kolei w Gmi-
nie Olkusz Adam Jarubas zgarnął 
już tylko 43,21% wszystkich głosów 
Trzeciej Drogi, a  Ireneusz Raś za-
jął drugie miejsce, zdobywając aż 
31,23% wszystkich oddanych głosów 
na Trzecią Drogę.

Zadowolony może być także 
chociażby Bartłomiej Sienkiewicz, 
który w  Gminie Olkusz zgarnął 
21,29% wszystkich łącznie oddanych 
głosów na wszystkich kandydatów 
z wszystkich komitetów (w stosunku 

do 17,08% w skali całego okręgu). Za-
skakująco niski wynik osiągnęła na-
tomiast Beata Szydło, która w naszej 
gminie zgarnęła 15,69% wszystkich 
głosów (w stosunku do 19,17% w skali 
całego okręgu), co stanowi ogromny 
spadek z  aż 31,47% wszystkich gło-
sów mieszkańców Gminy Olkusz 

w 2019 roku. Z kolei nowoupieczony 
europarlamentarzysta Konfederacji 
Grzegorz Braun osiągnął w  Gminie 
Trzyciąż trzeci najlepszy wynik 
spośród wszystkich 284 gmin wcho-
dzących w  skład naszego okręgu 
wyborczego (14,07% wszystkich  
łącznie oddanych głosów)!

 Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego

OLKUSZ
A.N.Q.A.

D z i e ń  S m e r f a  n a  O s i e d l u 
Słowiki w  Olkuszu to coroczne 
święto najbardziej rozpoznawal-
nego osiedla w  naszej okolicy, 
a  może nawet i  w całej Polsce. 
W  minioną sobotę mieszkańcy 
„Smerfów” spędzili kilka godzin 
na wspólnej zabawie w  ramach 
osiedlowego festynu: program 
imprezy obfitował w różnorodne 
atrakcje, zapewniając tym samym 
rozrywkę dla każdego.

Dzień Smerfa jest wspólną ini-
cjatywą Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowa”, Klubu Sportowego „Flika” 
oraz Olkuskiego Klubu Sportowego 
„Słowik”, która na stałe wpisała 
się już w  harmonogram letnich 
imprez w Srebrnym Mieście. Miesz-
kańcy „niebieskich dachów” w  mi-
nioną sobotę mogli zatem po raz 
kolejny wziąć udział w święcie swojej  
małej Ojczyzny.

Jak co roku, impreza rozpo-
częła się od Smerfnego Korowodu, 
w  którym uczestniczyli najmłodsi 
mieszkańcy, maszerując spod tam-
tejszej szkoły podstawowej, przez 
osiedlowy rynek, aż na polanę przy 
ulicy Wiejskiej, gdzie rozstawiona 
została scena: w  korowodzie brały 
udział dzieci ze swoimi opieku-
nami i  rodzicami, podopieczni 
OKS-u „Słowik” oraz uczestnicy 
zajęć prowadzonych w Osiedlowym 
Klubie „Kubuś”.

Tam wszystkich przybyłych przy-
witali organizatorzy Dnia Smerfa, 
czyli prezes Spółdzielni Mieszanko-

wej „Nowa” Michał Tworus, prezes 
Olkuskiego Klubu Sportowego „Sło-
wik” Jan Sarecki oraz koordynator 
Klubu Sportowego „Flika” Maria 
Beszterdo. Wśród przybyłych gości 
znaleźli się m.in. Burmistrz Miasta 
i  Gminy Olkusz Roman Piaśnik, 
Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk 
z  Wicestarostą Olkuskim Rafałem 
Czeladzkim, prezes Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i  Kanalizacji Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Olkuszu Tadeusz Chwast 
czy radni Rady Miejskiej w Olkuszu.

Następnie nastał czas na szam-
pańską zabawę: na znak rozpoczęcia 
imprezy, po okolicznościowych 
przemówieniach, zaproszeni goście 
wypuścili smerfne balony z helem. 
Był to także sygnał do rozpoczęcia 
tej mniej oficjalnej części imprezy 
z występami artystycznymi.

W wakacyjny nastrój zgroma-
dzonych mieszkańców wprowadzili 
młodzi artyści z  Przedszkola nr 13 
w Olkuszu, Szkoły Podstawowej nr 
9 w Olkuszu oraz Klubu Sportowego 
„Flika”, których wokalne i taneczne 
występy spotkały się z entuzjastycz-
nym przyjęciem licznej publiczno-
ści. Przygotowano również liczne 
konkursy z  nagrodami dla dzieci 
i  młodzieży, a  kulminacją Dnia 
Smerfa był koncert rockowego ze-
społu „Spaam” oraz zabawa z DJ-em 
Łaskawiec Light & Sound.

Podczas osiedlowego święta 
nie zabrakło rozrywek dla wszyst-
kich grup wiekowych: zabawy, gry 
i konkursy z nagrodami oraz pokazy 
służb mundurowych sprawiły, że za-
równo młodsi, jak i starsi uczestni-
cy świetnie się bawili.

Dzień Smerfa 
2024 za nami!
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OLKUSZ
PiMBP

Dnia 10 czerwca 2024 roku 
w  olkuskiej Bibliotece odbyła się 
wyjątkowa Astronomiczna Sesja 
Popularnonaukowa, zorganizo-
wana z  okazji 30 – lecia istnienia 
w Olkuszu Koła Astronomicznego. 
Współorganizatorem wydarzenia 
był prof. Michał Ostrowski, który 
od ponad 3 lat w  olkuskiej Biblio-
tece prowadzi Olkuski Klub Pasjo-
natów Astronomii.

Partnerami sesji były szkoły: 
I Liceum Ogólnokształcące im. Kró-
la Kazimierza Wielkiego w Olkuszu 
oraz IV Liceum Ogólnokształcące 
im. K.K. Baczyńskiego w Olkuszu.

Patronat medialny nad wyda-
rzeniem objęły: „Gazeta Olkuska” 
oraz „Przegląd Olkuski”.

Uczestnicy spotkania nie tylko 
wysłuchali wykładów: „Wszech-

świat – wyprawa do samego począt-
ku” - prof. Michała Ostrowskiego 
z Obserwatorium Astronomicznego 
UJ oraz „Wybuchy na Słońcu i  ich 
efekty w  Heliosferze” - prof. Grze-
gorza Michałka z  Obserwatorium 
Astronomicznego UJ, ale również 
obejrzeli zdjęcia Słońca oraz tele-
skopy słoneczne, które prezentował 

Tomasz Kundera z  Obserwatorium 
Astronomicznego UJ.

W związku z  niesprzyjającą 
aurą uczestnicy wydarzenia nie 
mogli wziąć udziału w  pokazach 
Słońca z wykorzystaniem teleskopu 
słonecznego, które miały się odbyć 
w przestrzeni przed Biblioteką oraz 
na olkuskim Rynku.

Astronomiczna Sesja 
Popularnonaukowa 

w olkuskiej Bibliotece

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE
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mają zaszczyt zaprosić na 

Marsz Godności i Festyn Integracyjny
w ramach

Powiatowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami
w dniu 18 czerwca 2024 roku

Pogram obchodów:

10:00 Zbiórka pod Starostwem Powiatowym w Olkuszu,

10:15 Przemarsz ulicami Mickiewicza, Szpitalna,  
Kościuszki, Krakowska, Rynek w asyście  

orkiestry reprezentacyjnej ZGH Bolesław,

10:45 Powitanie gości na Rynku,

11:00 Wypuszczenie balonów do nieba  
i Festyn Integracyjny przy muzyce  

Zespołu „Mat-Mix”.

SPONSORZY: WSPÓŁORGANIZATOR:ORGANIZATORZY:

Bogumił Sobczyk
Starosta Olkuski

Anna Curyło-Rzepka
Dyrektor Powiatowego  

Centrum Pomocy Rodzinie

OGŁOSZENIA PŁATNE

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” w Olkuszu
ul. Gen. Stefana Buchowieckiego 37, tel. (32) 643 37 98

ogłasza

PRZETARG nieograniczony

i zaprasza Wykonawców do składania pisemnych ofert na przewidziane  
do realizacji w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowa” w Olkuszu  
następujące roboty remontowo-budowlane związane z poprawą efektywności 
cieplnej budynków w tym między innymi:

- ocieplenia ścian szczytowych i podpiwniczeń
- uszczelnienie dylatacji dachowych z wymianą obróbek blacharskich
- wymiana rur spustowych itp.

W przetargu mogą uczestniczyć podmioty gospodarcze, które złożą ofertę 
zgodną z SIWZ.

Termin realizacji zamówienia do 15.10.2026 r.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) można odebrać  

w Sekretariacie SM „Nowa” w godz. od 800 do 1400 od dnia 14.06.2024 r.  
po wpłaceniu kwoty 123,00 zł (brutto) w kasie Spółdzielni.

Wadium w wysokości 35.000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy zł)  
należy dokonać na konto Zamawiającego do dnia 28.06.2024 r. do godz. 800 
(decyduje data wpływu środków)

Nr konta PKO BP SA O/Olkusz 08 1020 2430 0000 8102 0000 5611
Oferty należy składać w Sekretariacie Spółdzielni w terminie do dnia 

28.06.2024 r. do godz. 800

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 
28.06.2024 r. o godz. 1000

Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru Wykonawcy  
oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

ZARZĄD SM „NOWA” w OLKUSZU

POWIAT
ZGH Bolesław, fot. K.Boniecki

Rodzące się na naszych oczach 
zalewiska w rejonie olkusko-bole-
sławskim to z jednej strony piękny 
fenomen przyrodniczy i  szansa 
na stworzenie atrakcyjnej dla 
mieszkańców atrakcji rekreacyjnej, 
ale z  drugiej wyzwanie dla wielu 
instytucji. Malowniczo wygląda-
jące zbiorniki wody powstające 
na terenach byłych kopalni piasku 
i terenach zapadliskowych wypeł-
niają się wodą znacznie szybciej niż 
prognozowano. O ile sytuacja w tym 
momencie jest stabilna, tak z całą 
pewnością już teraz należy zadbać 
o  to, żeby zalewiska były atrakcją 
regionu, a nie źródłem społecznego 
niepokoju. Mieszkańcy snują wizję 
zagospodarowania tych terenów 
na cele wypoczynkowe i są to plany 
przynajmniej częściowo realne. 
Nie będą możliwe, jeśli nie zostaną 
rozwiązane w pierwszej kolejności 
te związane z bezpieczeństwem.

Potrzebujemy 
szybkich decyzji

Zorganizowana przez zarząd ZGH 
„Bolesław” w Bukownie konferencja 
„Tworzące się zalewiska – szanse 
i wyzwania dla regionu” była okazją 
do spotkania przedstawicieli najważ-
niejszych instytucji mających wpływ 
na sprawy związane z  tematyką 
spotkania, ale także możliwością zdo-
bycia aktualnej wiedzy o zalewiskach. 
Z dyskusji płynie jeden najważniejszy 
wniosek – najpierw należy zadbać 
o  bezpieczeństwo mieszkańców, 

a  bez wyraźnego i  zdecydowanego 
wsparcia ze strony rządowej oraz 
koniecznych zmian w prawie, lokalne 
samorządy – nawet przy ścisłej współ-
pracy między sobą – wagi tematu nie 
będą w  stanie udźwignąć. Na prze-
szkodzie stoją nie tylko finanse, ale 
także nieprzystające do realnych 
potrzeb prawo. Czasu nie zostało 
zbyt wiele, więc szybkie wsparcie dla 
regionu ze strony parlamentarzystów 
i  poszczególnych ministerstw jest 
jedyną drogą, aby lokalne instytucje 
mogły poradzić sobie z rozwiązania-
mi mającymi na celu zapewnienie  
bezpieczeństwa mieszkańcom.

ZGH monitoruje 
sytuację wodną

Powołany przez zarząd spółki 
zespół na bieżąco prowadzi moni-
toring wodny i  przekazuje te infor-
macje pozostałym instytucjom. Sieć 
monitoringu środowiska wodnego 
obejmuje niemal sto punktów po-
miarowych w całym rejonie, w tym 
31 piezometrów. Z pomiarów wynika, 
że lustro wody w leju depresji podno-
si się nierównomiernie, na co wpływ 
ma między innymi budowa geolo-
giczna. Docelowo woda powinna 
osiągnąć w  najwyższym punkcie 
(czyli w rejonie Bolesławia) poziom 
308 m n.p.m. Aktualnie są to 302 me-
try, a więc do szacowanego poziomu 
brakuje już niewiele. Z badań wynika 
także, że dzienny przyrost wody 
ma trend spadkowy i wynosi średnio 
5 cm na dobę. W ostatnim półroczu 
jest to około 1,5 metra na miesiąc. Dla 
porównania – w grudniu 2021 roku 
były to 24 metry.

Wsparcie 
rządowe konieczne

Uwaga skierowana jest przede 
wszystkim na zbiorniki tworzące się 
w Hutkach. Dla lokalnej społeczności 
ważne byłoby zagospodarowanie tych 
terenów w taki sposób, aby uniknąć 
ryzyka ewentualnych podtopień 
głównie w trakcie anomalii pogodo-
wych. – Mamy pomysły, mamy wiedzę 
i mamy determinację do działania. To, 
czego nam trzeba, to wsparcie tych 
pomysłów po stronie rządowej i szyb-
kie działanie. Lokalnie nie jesteśmy 
w  stanie samodzielnie udźwignąć 
takich inwestycji. Gmina Bolesław 
jest gotowa, aby być inwestorem. Nie 
jest realne ani legislacyjnie, ani finan-
sowo, aby samodzielnie w  krótkim 
czasie mogła takie zadanie zrealizo-
wać – mówił Bogusław Ochab, prezes 
ZGH „Bolesław”. Zdanie to podzielają 
lokalni samorządowcy. Mimo spotkań 
z  instytucjami wyższego szczebla 

i  apeli, taka pomoc dotychczas nie 
została udzielona. Na przeszkodzie 
w  realizacji takiej inwestycji stoją 
między innymi zapisy w  ustawie 
przeciwpowodziowej, które nie dają 
gwarancji powodzenia projektu, ja-
kim byłoby zbudowanie zbiorników 
przeciwpowodziowych w  zlewni 
Sztolni Ponikowskiej. Niepewność 
inwestora budzą przede wszystkim 
dwie kwestie: wysokość odszkodo-
wania, jaką musiałby w  przyszłości 
zapłacić, a  także brak pewności 
co do interpretacji zapisów prawnych 
przez Wody Polskie, które wydają 
opinię dla planów budowy zbiorni-
ków. Niewątpliwą zaletą skorzysta-
nia z  ustawy przeciwpowodziowej 
byłaby możliwość pozyskania pie-
niędzy na realizację przedsięwzię-
cia, przyspieszenie całej procedury 
i uzyskanie niezbędnych decyzji bu-
dowlanych oraz środowiskowych, 
a także wycinki drzew.

Wystające z wody 
drzewa – czy można 

tego uniknąć?
Zainteresowanie mieszkańców 

wzbudzają wystające z  wody drze-
wa. Problem ten jest skomplikowa-
ny i jedynie częściowo dałoby się go 
rozwiązać. W niektórych miejscach 
wycinka drzew jest prowadzona, 
ale w  niektórych nie jest możliwa 
ze względu na fakt, że są to tere-
ny zapadliskowe i  prowadzenie 
wycinki byłoby niebezpieczne dla 
ludzi i  maszyn. Otwarte pozostaje 
pytanie, czy dałoby się przepro-
wadzić konieczną wycinkę w  tych 
rejonach, gdzie nie ma ryzyka za-
padliskowego, a  usunięcie drzew 
umożliwiłoby zagospodarowanie 
tych terenów w przyszłości, między 
innymi pod tereny rekreacyjne. Taka 
sytuacja jest na jednym z zalewisk 
w Hutkach oraz w Olkuszu. Na prze-
szkodzie stoi obecny stan prawny, 
który nie tylko opóźnia podjęcie 
ewentualnych decyzji o  wycince, 
ale też związane jest z  dużymi 
kosztami. Podmiot, który podjąłby 
się tego zadania na obecnych za-
sadach, musiałby wygospodarować 
wielomilionową sumę na ten cel.

Czy zalewy będą  
atrakcją turystyczną?
Dopiero po rozwiązaniu po-

wyższych problemów będzie można 
myśleć o  przeznaczeniu zalewisk 
w  rejonie Bolesławia i  Olkusza 
na cele rekreacji i turystyki. – Ocze-
kiwania społeczne są takie, aby 
tworzące się przez naturę zale-

wiska były miejscem odpoczynku 
i  turystyki. W  naszej ocenie jest 
to możliwe, ale wymaga zdecydo-
wanych kroków już teraz, aby móc 
w  przyszłości utworzyć miejsca 
atrakcyjne dla mieszkańców i  tu-
rystów. Wskazujemy miejsca, które 
mają taki potencjał. Gdyby udało 
się rozwiązać problemy, o  których 
mówimy, z  całą pewnością będzie 
to z  wielką korzyścią dla przyrody 
i dla człowieka – komentuje Bogu-
sław Ochab, gospodarz konferencji.

Przyroda budzi się 
do nowego życia

Jak rozwija się życie w nowym 
ekosystemie wodnym można było 
dowiedzieć się z  filmu, który zre-
alizowało Stowarzyszenie „Szansa 
Białej Przemszy”. Swoimi obserwa-
cjami z monitoringu przyrodniczego 
podzielili  się profesor Andrzej 
Czylok i doktor Andrzej Tyc, którzy 
regularnie badają zmiany w faunie 
i  florze w  rejonie nowych akwe-
nów. – Możliwości, jakie stwarzają 
powstające zbiorniki i kształtujące 
się nowe w  regionie ekosystemy 
wodne, sprzyjać będą działaniom 
mającym na celu wykorzystanie 
potencjału przestrzeni wodnych, 
tzw. „bluespaces”,  do poprawy 
jakości życia mieszkańców oraz 
ochrony środowiska. Potrzebne 
jest jednak odpowiednie plano-
wanie tych działań wynikające 
z waloryzacji powstających nowych 
przestrzeni wodnych w  okolicach 
Olkusza – zauważają naukowcy  
z Uniwersytetu Śląskiego.

Zalewiska olkusko-bolesławskie – szanse 
i wyzwania dla całego regionu
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycz-
nej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Cen-
ter-Med. Czwartek od 17.00. Rej. tele-
foniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. telefoniczna:  
32 479 10 00. Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej, specja-
lista medycyny sportowej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17.00 - 19.00, 
czwartek 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medy-
cyny estetycznej – Dorośli i dzieci 
- choroby skóry, włosów (tricholo-
gia) i paznokci, badanie  znamion, 
testy płatkowe, usuwanie  zmian 
skórnych i blizn kriochirurgia, laser 
co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinu-
kleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. 
Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr psy-
chodietetyki, dietetyk kliniczny. Le-
czenie zaburzeń odżywiania, zmiana 
nawyków żywieniowych, odchudzanie. 
Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo Me-
dica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051. 
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Knap – Zamarło, lek. spe-
cjalista pediatrii, gastroenterolog dzie-
cięcy. Przyjmuje we wtorki godz. 9:00 
- 13:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. 
Konsultacje, badania profilaktyczne, 
badania kierowców, EKG, ECHO ser-
ca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja te-
ledoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuję 
w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specja-
lista laryngolog. Kwalifikacje do ope-
racji. Badania okresowe. Centrum Me-
dyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, 
poniedziałek 16.30 - 19, środa 16.30 - 
19, piątek. 14-18, telefon: 32 645 44 70, 
696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, refleksolo-
gia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa. Gabinet „Twoja 
Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b, 
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy w 
godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirur-
gii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, 
ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja tele-
foniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista 
chorób oczu, badania niemowląt, dzie-
ci i dorosłych: diagnostyka okulistycz-
na, OCT, wady wzroku, zez, niedowi-
dzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czyn-
ny codziennie od 14.00. Rejestracja 
telefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz. pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Rejestracja telefoniczna: 694 839 534. 
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KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 
- 14:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe.  
Telefon: 508 451 924.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411

Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28,  
I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, środa i pią-
tek 12.00 – 18.00, czwartek 8.00 - 14.00. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. 
Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek - 
piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, anty-
cellulitowe, ujędrniające twarz i  ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, maki-
jaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,ul. Kr. 
Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.Tele-
fon: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Prak-
tyka Lekarska, Doppler, USG: pier-
si, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja po-
niedziałek – sobota 8.00 – 20.00. Te-
lefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi, 
USG tarczycy, USG ślinianek, USG wę-
złów chłonnych (w tym USG szyi, USG 
dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. 

www.przeglad.olkuski.pl

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

19 czerwca - Olkusz, Oświęcim
17 czerwca - Kraków 18 czerwca - Wadowice, Jaworzno
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SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA  Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!

Nocna 
i świąteczna 
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego 
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| WOLBROM, ul. Skalska 22 
(Miejsko-Gminne Centrum 
Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 
32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ
 od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia 
następnego oraz całodobowo w dni 

ustawowo wolne od pracy.

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji 
telefon: 41 240 13 45.


